

บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

คำอธิบายและภาวะวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ



สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3/2567

ในไตรมาสที่ 3/2567 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 27.8 ล้านบาท ลดลง 30.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 52 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้โฆษณา 21.6 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนรายการโทรทัศน์ที่ลดลง เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ประกอบกับการชะลอการใช้จ่ายเงินของผู้บริโภคและภาคเอกชน ซึ่งส่งผลโดยตรงให้การใช้จ่ายงบโฆษณาลดลง อีกส่วนหนึ่งเกิดจากการลดลงของรายได้จากการให้บริการ 8.1 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากจำนวนงานที่ส่งมอบให้ผู้ว่าจ้างลดลง 6.3 ล้านบาท ทั้งนี้การส่งมอบงานเป็นไปตามแผนงานที่ตกลงกันตามสัญญา รวมทั้งการให้บริการของสตูดิโอลดลง 1.6 ล้านบาทเป็นผลมาจากการสิ้นสุดของสัญญาเช่าระยะยาวในระหว่างไตรมาส

ในไตรมาสที่ 3/2567 บริษัทมีต้นทุนรวมจำนวน 17.6 ล้านบาท ลดลง 19.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 53 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของต้นทุนขายโฆษณา 12.6 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนรายการโทรทัศน์ที่ลดลง ประกอบกับการปรับลดต้นทุนผลิตให้สอดคล้องกับรายได้โฆษณาที่ลดลง และการลดลงของรายได้บริการ 6.9 ล้านบาท ตามการลดลงของจำนวนงานบริการที่ส่งมอบในระหว่างไตรมาส

ในไตรมาสที่ 3/2567 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 16.1 ล้านบาท ลดลง 1.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยสาเหตุหลักมาจากการลดลงของผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อค่าที่ในปีก่อนรับรู้เป็นผลขาดทุนจัดประเภทรวมไว้ในค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน แต่ในปีปัจจุบันมีผลเป็นกำไรซึ่งจัดประเภทรวมไว้ในรายได้อื่น

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 3.9 ล้านบาท กำไรลดลง 6.7 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุมาจากกำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 10.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้บริษัทมีขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 3.9 ล้านบาท ซึ่งลดลงสุทธิ 15.3 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนในระหว่างงวดของปีก่อน ซึ่งในปีปัจจุบันบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวออกไปทั้งหมดแล้ว

สรุปผลการดำเนินงาน	หน่วย : พันบาท			
	ไตรมาส 3/2567	ไตรมาส 3/2566	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้รวม	27,768	58,098	(30,330)	-52%
ต้นทุนรวม	(17,626)	(37,405)	(19,779)	-53%
กำไรขั้นต้น	10,142	20,693	(10,551)	-51%
ค่าใช้จ่ายรวม	(16,073)	(17,289)	(1,216)	-7%
รายได้อื่น	2,135	176	1,959	1113%
ค่าใช้จ่ายอื่น	201	86	115	134%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(259)	(844)	(585)	-69%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(3,854)	2,822	(6,676)	-237%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(3,854)	(19,131)	(15,277)	-80%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(3,844)	2,833	(6,677)	-236%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0048)	0.0035	(0.0083)	-237%

บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ



TV THUNDER
Public Company Limited

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 69.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.6 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้น 19.6 ล้านบาท จากกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน เท่ากับ 5.2 ล้านบาท และ กำไรเบ็ดเสร็จอื่นเพิ่มขึ้น 14.4 ล้านบาท จากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนในระหว่างงวด หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 13.9 ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากรายได้รับล่วงหน้าที่เพิ่มขึ้น 12.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาจ้างงาน สิทธิประโยชน์รวมเพิ่มขึ้นสุทธิ 33.6 ล้านบาท จากจำนวนงานระหว่างผลิตที่รอส่งมอบตามสัญญาจำนวน 30.8 ล้านบาท ใน ไตรมาสถัดไป ซึ่งกิจการนำเงินสดรับจากการชำระหนี้และส่วนที่เหลือจากการดำเนินงานปกติไปลงทุนเพิ่มในสิทธิประโยชน์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 64.6 ล้านบาท

หน่วย : พันบาท				
สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 3/2567	สิ้นปี 2566	เพิ่ม (ลด)	%
สินทรัพย์รวม	692,285	658,717	33,568	5%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	39,549	47,408	(7,859)	-17%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,293	42,998	(24,705)	-57%
สินค้าคงเหลือ	37,633	6,844	30,789	450%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	178,364	113,756	64,608	57%
หนี้สินรวม	63,191	49,287	13,904	28%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	18,529	16,725	1,804	11%
รายได้รับล่วงหน้า	26,410	13,859	12,551	91%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	629,094	609,430	19,664	3%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	55,925	29,886	26,039	87%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,824	10,170	(6,346)	-62%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 3/2567	สิ้นปี 2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง	6.23	6.04
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	5.85	5.67
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.10	0.08

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น